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امشب، جشن میلاد کریم 
اهل بیت)ع( در حرم رضوی 

معــاون تبلیغات اســامی آســتان قــدس رضــوی گفت: 
در آســتانه فرارســیدن ســالروز میــاد کریــم اهــل بیت 
حضرت امام حســن مجتبی )ع( مراسم جشــنی در حرم 
مطهر رضــوی برگزار می شــود.به گــزارش آســتان نیوز، 
حجت الاســام »سید جال حســینی« گفت: این مراسم 
از ســاعت 21 امشــب در رواق امــام خمینــی )ره( حــرم 
مطهر برگزار خواهد شــد. وی از ســخنرانی حجج اسام 
حمیدی، سید آبادی و مدیحه ســرایی رضا آتشبار در این 
مراسم خبر داد و افزود: سخنرانی حجت الاسام قرائتی، 
قرائت دعای مجیر و مناجات خوانی بامدادی نیز از دیگر 
برنامه های حرم مطهر در رواق امام خمینی )ره( در شــب 
میاد است. حسینی خاطرنشان کرد: عاوه بر برنامه  های 
رواق امام خمینی)ره(، شب شعر كرامت غزل نیز امشب از 
ساعت 24 تا 2 بامداد در رواق دار الهدایه برگزار می شود.

رونمایی از 9 کتاب در نمایشگاه 
قرآن مشهد

همزمان با برگزاری سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت 
مشــهد، از چند کتــاب رونمایی شــد. بــه گــزارش ایکنا، 
»نگرشــی دیگر بــه حجــاب«، »بنیادهای اصــاح جامعه 
اسامی«، »نگرشی دیگر به زیارت«، »راهنمای حج تمتع« 
و »راهنمــای حج عمــره«، عناویــن تازه تریــن کتاب های 
مؤسسه مطالعات راهبردی است که در نمایشگاه رونمایی 
شد. همچنین  از کتاب های »تأثیر فضای نزول در فهم آیات 
قرآن کریم«،    »دیــوان کرامت« با موضوع اشــعار برگزیده 
جشنواره شــعر کرامت، »آزادی به روایت استاد مطهری« 

و »انقاب اسامی از دیدگاه فلسفه تاریخ« رونمایی شد.

ارائه 3 نرم افزار جدید مرکز تحقیقات 	 
کامپیوتری علوم اسلامی 

در نمایشــگاه امسال همچنین ســه نرم افزار جدید مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اســامی ارائه می شــود. این 
نرم افزار شامل »تاریخ تشیع« و متن ۳۰۰ کتاب فارسی 
و عربــی با موضوع تاریخ تشــیع، »معجــم موضوعی کتب 

اربعه« و  نسخه دوم مجموعه آثار شهید مطهری است.

»غلامحسین مختاباد« در بازدید از دبیرخانه جشنواره امام رضا)ع(: 

 فضا را برای ورود هنرمندانی 
که عشق به امام رضا)ع( دارند باز کنید 

عاقه منــدان به هنر وقتــی نام او را می شــنوند، 
به یــاد ســال های دور می افتند و زیر لــب زمزمه 
می کنند: »تا کی بــه تمنای وصال تــو یگانه...«. 
غامحسین مختاباد، از خوانندگان پیش کسوتی 
اســت که همچنــان فعالیت های هنــری خود را 
دنبال می کند و در شب های ماه مبارک رمضان 
نیز، با حضور در برنامه شــب های رمضان مشهد 
به مناجات خوانی پرداخت. مختاباد در این سفر 
و در گفت وگویی که با ســتاد جشنواره فرهنگی 
هنــری امام رضا)ع( داشــت، درباره دلبســتگی 
خود بــه امــام مهربانی هــا نکاتی را مطــرح کرد. 
مختابــاد در این گفــت و گــو از ســاخت ترانه ای 
با موضوع امــام رضــا)ع( خبــر داد و گفت: طبق 
توافقی با جشــنواره بین المللی فرهنگی هنری 

امام رضا)ع(، همزمان با شــانزدهمین 
دوره ایــن جشــنواره، قطعــه ای را 

به پیشــگاه امــام رضــا)ع( هدیه 
خواهم کرد. وی با بیــان این که 
اثر هنری بایــد بتواند جنبه های 
نهان شخصیت انسان های بزرگ 

را نشان بدهد، افزود: خیلی از ما 
نمی دانیــم امــام رضا)ع( 

چــه کســی بــود و چه 
پیامی برای انســان 
و جامعــه داشــت. 
جنبه های عرفانی، 
سیاسی، اخاقی و 
ویژگی هایی که این 
انســان ها دوســت 
داشتند در جامعه 
به وجــود بیاورند، 
همچنــان پنهان و 
مبهم اســت و این 
وظیفه هنر اســت 
که به این جنبه ها 

بپردازد.

این هنرمند عرصه موسیقی افزود: امروز در دنیا 
بزرگ ترین آثار موسیقی در کلیساها و با عنوان 
موسیقی مذهبی تولید می شود، آهنگ سازان 
برجســته دنیا کارهای مذهبی شاخصی دارند 
که در ترویــج و تبییــن تفکر مذهبی خودشــان 
موثر بوده است. کارهای عظیمی انجام داده اند 
که بعد از قرن ها همچنان در سراســر دنیا اجرا 
می شــود اما ما در ایــن زمینه عقب هســتیم و با 
این که 4۰ ســال از انقــاب فرهنگی و مذهبی 
ما گذشته اســت همچنان عرصه هنری درگیر 
فضاهای ســطحی و شــعاری اســت و در زمینه 
تولید آثاری برای نشــان دادن شــخصیت ائمه 
اطهــار، کارهــا به تعــداد انگشــت های دســت 
هم نمی رســد. مختاباد خاطر نشــان کرد: این 
جشــنواره می توانــد ســنگ بنایی باشــد برای 
معرفــی شــخصیت واقعــی ائمــه از زبان 
هنر، واقعیت این اســت که امام رضا)ع( 
برای جامعه بشــریت پیــام و حرف های 
زیادی داشــته اســت که ایــن پیام ها گم 
شده و کشف نشده اســت. وی ادامه داد: 
من پیشنهادم به این مجموعه این است 
کــه تــاش کننــد از نگاه های 
ســطحی دور شــوند و 
فضــا را بــرای ورود 
هنرمندان جدی که 
هم عشــق به امام 
رضــا)ع( دارنــد 
و هــم کارشــان 
ی  فــه ا حر
بــاز  اســت، 
کننــد. زیــرا 
اثــر  تولیــد 
هنری یک کار 
اداری و دستوری 
نیست، باید عشق باشد تا 

اثری متفاوت خلق شود.

خبر
فرهنگی

تولیت آستان قدس رضوی گفت: رسانه ها باید در 
برابر فتنه ناامیدسازی مردم بایستند. به گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاســام و المســلمین سید 
ابراهیم رئیسی در دیدار با اصحاب رسانه و فعالان 
فضای مجازی که در تالار ولایت حرم مطهر رضوی 
برگزار شــد، اطــاع رســانی و ســرعت در انتقال 
اطاعات، امید بخشی به جامعه و آگاهی بخشی 
صحیح به مردم را از وظایف خطیر رسانه ها دانست 
و خاطرنشــان کرد: رســانه ها در ایجاد »حس« در 
مردم برای گسترش معروف ها به گستردگی همه 
بایدها و نهی از منکرها به گستردگی همه نبایدها، 

نقش تعیین کننده ای دارند.

اصحاب رسانه نباید در اطلاع 	 
رسانی، جناح بندی های سیاسی را 

دخیل کنند
عضــو هیئت رئیســه مجلــس خبــرگان رهبری 
با بیان ایــن که رســانه ها نقش مهمــی در ایجاد 
حس مســئولیت در مردم به مســائل اجتماعی 
دارند، افزود: رســانه ها می تواننــد طرح نظارت 
اجتماعــی را برای صحت امور کشــور در جامعه 
نهادینــه کننــد. وی گفــت:  اصحاب رســانه در 
اطاع رسانی نباید حب و بغض شخصی و جناح 
بندی های سیاســی را دخیــل کننــد و باید تنها 
برای رضای خدا و اصاح امور اجتماعی کشور 
اطاع رسانی دقیق و صحیح داشته باشند. وی 
بیان کرد: اساس تشــکیل احزاب و تشکل ها در 
جامعه، اصاح گــری و توســعه معروف ها و نهی 
از منکرها در کشور است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تأکید بر این که بر اســاس نگاه 
قرآنــی شــاخص اعتــدال بــرای حرکت هــای 
اجتماعی و رســانه ها در جامعه، ولی خداســت 
گفت: امروز دشمن در مواجهه با انقاب اسامی 
راهبرد ناامیدســازی و ایجاد یأس در مردم را در 
دستور کار دارد و از همین رو رسانه های دشمن 
تاش دارند کاستی های یک بخش کوچک را به 

کل نظام اسامی نسبت دهند.

لزوم معرفی خدمات و دستاوردهای 	 
نظام مقدس اسلامی

حجت الاسام و المسلمین رئیسی با بیان این که 
خبرگزاری ها و رسانه های کشور با آگاهی بخشی 
صحیــح می تواننــد توطئه هــای اســتکبار را در 
ناامیدســازی مردم خنثی کنند، افزود: دشــمن 
به دنبال تطهیر چهره جریاناتی اســت که به این 
کشور و مردم ظلم کرده اند، از جمله  این که تاش 
دارند چهره رژیم پهلوی را به عنوان یک حکومت 
طرد شده از سوی مردم که خیانت های بسیاری به 
کشور کرده، تطهیر کنند. وی با تأکید بر ضرورت 
معرفی خدمــات و دســتاوردهای نظــام مقدس 
اسامی، بیان کرد: در آستانه چهل سالگی نظام 
مقدس اســامی باید خدمات بســیار گســترده 
این نظام به امت اســامی و دنیا معرفی شود که 
رسانه ها نقش مهمی در تبیین این خدمات دارند. 
وی اضافه کرد: تاریخ انقاب اسامی نشان داده 
هرکجا در مســیر گفتمان امــام و رهبری حرکت 
کرده ایم نقطه قوت و پیشــرفت ما بوده و هر کجا 
با این گفتمان زاویه ای گرفته ایم، دچار مشکل و 

مسئله شده ایم.

رسانه ها باید با نگاه به منافع ملی 	 
حرکت کنند

وی رســانه سیاســی را رســانه ای کــه نیاز کشــور 
را می شناســد و بــر اســاس ایــن نیاز ایفــای نقش 
می کند، معرفی و تصریح کرد: رســانه های کشور 
جزئی از نظام جمهوری اسامی هستند، بنابراین 
باید با نگاه به منافع ملی بــرای کمک به بالندگی 
کشــور و رفع مشــکات مردم حرکت کنند. عضو 
هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: 
روشــنفکران حقیقی   کسانی هســتند که جامعه 
را می شناسند، نیاز جامعه را می دانند و بر اساس 
این نیاز ایفــای نقش می کنند، مــا مدعیانی را که 
دل در گرو غرب دارند و به دســت بیگانگان چشم 
دوخته اند، روشــنفکر نمی دانیم. تولیت آســتان 
قدس رضوی گفت: بنده باور دارم که برای موفقیت 
و اصاح مشکات، مسئولان باید ارتباط بی واسطه 
با مردم داشــته باشــند، در همین زمینــه همواره 
تاش کــرده ام ارتباط خود را با مــردم حفظ کنم. 

تولیت آستان 
قدس رضوی: 
رسانه ها نباید 

به گونه ای عمل 
کنند که گویی 

کاستی ها 
و نواقص را 

نمی بینند و از 
برخی سختی ها 

و دشواری های 
پیش روی 

مردم بی اطاع 
هستند

وی اظهار کرد: از ابتدای حضور در آســتان قدس 
رضوی به روزنامه قدس تأکید کردم که ستونی را 
برای حرف مردم باز کند و تنهــا تریبون یک طرفه 
برای سخنان آستان قدس نباشد، بلکه تاش کند 
انعکاس دهنده ســخنان مردم نیز باشــد. حجت 
الاسام و المسلمین رئیســی با تأکید بر ضرورت 
طرح دیدگاه ها و ســخنان مردم در رسانه ها، ابراز 
کرد: رســانه ها نبایــد به گونــه ای عمــل کنند که 
گویی کاســتی ها و نواقص را نمی بینند و از برخی 
سختی ها و دشواری های پیش روی مردم بی اطاع 
هستند. وی با اشاره به این که بیان مشکات مردم 
و انعکاس خواســت لایه های مختلــف اجتماع از 
ضروریات برای رسانه هاســت، افزود: باید سخن 
مردم در رســانه ها جایگاه داشــته باشد، اصحاب 
رســانه باید اجازه طرح دیدگاه ها توســط مردم را 
بدهند و پل ارتباطی میان مردم و مسئولان باشند، 

تحقق این امر برای مردم خود امیدآفرین است.

حل مسئله املاک سرخس پس از 34 سال	 

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در بخش 
دیگری از ســخنان خود به ضرورت پیوست های 
رسانه ای برای طرح ها اشــاره و خاطرنشان کرد: 
طرح زیر ســایه خورشــید در دوران آیت ا... واعظ 
طبسی آغاز شــد و در دوره جدید نیز سعی کردیم 
از لحــاظ کمیــت و کیفیــت این طــرح را توســعه 
بخشیم، البته معترف هستیم که باید پیوست های 
رســانه ای این طرح تقویت و مستندســازی بهتر 
انجام شود. وی گفت: رسانه های استان خراسان 

بایــد موضوعاتی همچون تبیین ســیره و ســبک 
زندگــی رضوی، آســتان قدس رضوی بــه عنوان 
مجموعه در محضر حضرت رضا)ع( و نه با محوریت 
تولیت، مسئله زیارت و مقوله زائران را مورد توجه 
داشته باشند. حجت الاسام و المسلمین رئیسی 
اظهار کــرد: آســتان قدس رضــوی جــزو معدود 
دستگاه هایی بود که تا آخر سال گذشته و حتی یک 
ماه بعد از آغاز سال جدید در کنار مردم کرمانشاه 
ماند و خدمت رسانی کرد. وی اضافه کرد: مسئله 
اماک سرخس که برای ۳4 سال موضوعی حل 
نشدنی میان آســتان قدس رضوی و بســیاری از 
مردم آن خطه بود، در ســال گذشــته حل شــد، از 
نظر حقوق تولیت هیچ تفاوتی میان تولیت فقید و 
بنده نیست اما موضوعی که باعث حل این مشکل 
شد، نگاه جدید مدیریتی بود. تولیت آستان قدس 
رضوی تأکید کرد: مشکل اماک سرخس به لطف 
خدا حل شد که نتیجه آن تثبیت حضور بسیاری از 

روستاییان در روستاها بود.

در های آستان قدس به روی تمام 	 
رسانه ها باز است

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری اظهار 
کرد: درهای آســتان قدس رضوی بــه روی تمام 
رســانه های کشــور باز اســت، اما این مهــم را نیز 
باید درنظر داشت که حضور رسانه ها به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که فضــای روحانــی و معنوی 
حرم برای زائران از بین نرود. وی با اشــاره به این 
که فضای مجازی بســتری بســیار مناسب برای 

گسترش نذر و وقف اســت، که باید بیش از پیش 
مورد توجه قــرار گیرد افزود: بنای آســتان قدس 
رضوی شفافیت امور این آستان برای جامعه است، 
مردم باید در جریان امور باشند تا بدانند نذورات و 
موقوفات آن ها در چه مسیری استفاده می شود. 
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: امروز فاز 
نخست زائرشهر رضوی با موقوفات و نذورات مردم 
بنا شده و در اختیار زائران زیارت اولی قرار گرفته 

که تا پیش از این در سوله ها اسکان می یافتند.
وی با تأکید بــر این که اعتماد عمومــی جامعه به 
آستان قدس رضوی بزرگ ترین سرمایه  این آستان 
است، گفت: سامت اداری، محوری ترین مسئله 
در آستان قدس رضوی است زیرا این سامت مایه 
حفظ اعتماد عمومی به این آستان نورانی است. 
حجــت الاســام و المســلمین رئیســی در پایان 
نقش رســانه ها را در حفظ و تداوم ســامت نظام 
اداری کشور حائز اهمیت خواند و گفت: انتخاب 
روش های صحیح بــرای ایجاد امیــد، همدلی و 
نشــاط در جامعه توســط رســانه ها از موضوعات 
حائز اهمیــت اســت. پیــش از اظهــارات تولیت 
آستان قدس رضوی، آقایان نصرپور مدیرکل صدا 
و ســیمای خراســان رضوی، فیاضی مدیرعامل 
خبرگزاری رضوی، خرمی مدیرمسئول روزنامه 
شــهرآرا، شــیخانی مدیــر خبرگــزاری تســنیم 
خراسان رضوی و نیز حجت الاســام کازرونی و 
رضا حاتمی از فعالان فضای مجازی به نمایندگی 
از حاضران در این مراســم به تشریح دیدگاه های 

خود پرداختند.

موسیقی
»پاییز تا پاییز« شنیدنی شد

آلبــوم »پاییز تــا پاییز« بــا آهنگ ســازی، تنظیــم و تک نــوازی تــار »رضا 
انسان«، هنرمند مشهدی روانه بازار موسیقی شد. این آلبوم که با مجوز 
وزارت  ارشاد منتشر شده است، شامل قطعات پاییز، پیاده رو، رقص رنگ 
ها، موج سرما، سوگ مشکاتیان، جاده، شادمانی عصرگاهی، زمستان 
و تکرار از آغاز اســت که در دســتگاه چهارگاه ساخته شــده است. قطعه 
»ســوگ مشــکاتیان« این آلبوم به یاد زنده یاد »پرویز مشــکاتیان« چهره 
ماندگار موسیقی ایران ساخته شده وریتم این قطعه از یکی از معروف ترین 

ساخته های مشکاتیان به نام »شیدایی« اقتباس شده است.

سینما
زندگی یک کارآگاه

فیلم سینمایی »صحنه هایی از زندگی یک کارآگاه« ساعت 15 امروز در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. 

این فیلم گروه هنر و تجربه را علیرضا رسولی نژاد کارگردانی کرده و در 
خاصه داستان آن آمده است: »در یکی از روزهای سرنوشت ساز پاییزی، 
نامه مشکوکی به دست پسر جوانی می رسد که به فیلم های کارآگاهی 

عاقه دارد. 
او با خواندن نامه درگیر ماجرایی کارآگاهی می شود اما برای تبدیل شدن 

به یک کارآگاه خصوصی واقعی موانعی وجود دارد...«.

فرهنگی
مسابقه فرهنگی »تا بهشت« 

در طول ماه مبارک رمضان، مســابقه فرهنگی »تا بهشت« با محوریت 
قرآن، نهج الباغــه و صحیفه ســجادیه در حرم مطهر رضــوی برگزار 
می شود. »تابهشت« با هدف ارتقای مهارت های قرآنی، انس و آشنایی 
بیشتر و همچنین بهره گیری معنوی از برکات این کتاب نورانی در امور 
زندگی به همت آستان قدس رضوی طراحی شده است. عاقه مندان 
می توانند با مراجعــه به بخش مســابقات پورتال جامع آســتان قدس 
رضوی به نشانی razavi.aqr.ir،  در مسابقات فرهنگی این مجموعه 

شرکت کنند.

5فرهنگی هنری
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تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی: 

 رسانه ها باید در برابر 
فتنه  ناامیدسازی بایستند 

عمل به سنت حسنه افطاری ساده در گوشه و کنار استان 

سفره های همدلی 
ماه مبارک رمضان، بهانه ای است برای آن که روزه داران بتوانند 
از دلبســتگی های روزمره خود کــم کنند و به زندگــی منطبق با 
خواست پروردگار نزدیک تر شوند. این تغییر رفتار فردی، از منظر 
اجتماعی نیز بازتاب ملموســی دارد و می توان آثار این تغییرات 
رفتاری را در ســطوح مختلــف اجتماعی   مشــاهده کــرد. اما در 
میان مراسمی که در ماه مبارک رمضان در نقاط مختلف برگزار 
می شود، سنت برپایی سفره های ساده افطار از جمله سنت های 
حسنه ای است که می تواند در همراهی و همدلی مؤمنان روزه دار 

نقش مهمی داشته باشد. چند سالی اســت که به همت مؤمنان 
روزه دار، در اغلــب مســاجد و حســینیه ها، ســفره های افطاری 
ســاده برپا می شــود و روزه داران، پس از اقامه نمــاز جماعت، در 
فضایی صمیمی روزه را افطار می کنند. در خراســان رضوی نیز 
همچون سال های گذشته، ســفره های ســاده افطاری در نقاط 
مختلف شهر پهن می شود. مساجد، حســینیه ها، بقاع متبرکه، 
دانشگاه ها و...، این شب ها با سفره های ســاده افطاری میزبان 

جمعی از روزه داران هستند. 

خبر

فرهنگی

با تصمیم مرکز همکاری های بین المللی 
وزارت علوم صورت گرفت 

دانشگاه فردوسی، مسئول 
گسترش زبان فارسی در سوریه 

 بر اســاس اعام قائــم مقام وزیر علــوم در امــور بین الملل 
و رئیس مرکــز همکاری های علمــی بین المللــی وزارت  
علوم، تحقیقات و فناوری،  گسترش زبان فارسی در کشور 
سوریه بر عهده دانشگاه فردوســی مشهد گذاشته شد. به 
گزارش پایگاه اطاع رســانی دانشــگاه فردوســی،  مدیر 
همکاری های علمی بین المللی این دانشگاه با اعام این 
خبر گفت: در سفر اخیر هیئت دانشگاه فردوسی به کشور 
ســوریه در اردیبهشــت امســال، طی نشســت هایی که با 
روسای برخی دانشگاه های سوریه از جمله رئیس دانشگاه 
دمشق و نیز سفیر و رایزن فرهنگی ایران در سوریه داشتیم، 
یکــی از مهم ترین مشــکات دانشــگاهی، نیمــه تعطیلی 
کرسی های زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه های سوریه 
و اعزام نشدن استاد از ایران به این کشور بود. »دکتر احسان 
قبول« افزود: بر این اســاس دانشــگاه فردوســی مشهد و 
مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان دانشگاه، 
آمادگی برعهده گرفتن مسئولیت آموزش زبان فارسی در 
کشور سوریه را مطرح کرد که با استقبال مواجه شد. پس از 
آن، این مشکل در دانشگاه های سوریه و آمادگی دانشگاه 
فردوسی از سوی رایزن فرهنگی ایران به معاونت بین الملل 
وزارت علــوم  اعام و مســئولیت آموزش زبان فارســی در 
کشور ســوریه به دانشــگاه فردوســی مشــهد واگذار شد. 
»قبول« درباره اهمیت این موضوع نیز اظهار کرد: مهم ترین 
دستاورد این تصمیم این است که دانشگاهی با نام حکیم 
ابوالقاســم فردوســی و نیز مرکز فردوســی که بزرگ ترین 
مرکز آموزش زبان فارســی در جهان قلمداد می شــود، به 
رســالت بنیادین خود یعنی حفظ و گسترش زبان فارسی 
در جهان عمل کرده اســت. دیگــر این که کلیــه اعتبارات 
مالی این برنامه از سوی وزارت علوم تأمین خواهد شد که 
این اعتبارات برای سه نفر از دانش آموختگان و دانشجویان 
دکتــرای دانشــگاه شــغل تخصصی ایجــاد خواهــد کرد، 
همچنین حضور دانشگاه فردوسی مشهد در کشور سوریه 
می تواند بسترساز حضور و ایفای نقش در دیگر حوزه های 

هادانشگاهی و فناوری کشور سوریه باشد.
ی 

زار
رگ

خب
ا: 

س ه
عک

aq
r.

ir 
س :

عک


